
Město Příbram Pro 'ednání ZM

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví dne: 24.04.2023

Název bodu jednání:

Programové dotace 2023 — oblast sociální

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: PhDr. Luděk Fára, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 20.03.2023, R.usn.č,0259/

Text usnesení RM:

Rada města

1.doporučuje

ZM schválit poskytnutí programových dotací podaných vrámci „Programu pro poskytování dotací

pro rok 2023 — sociální oblast“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření

veřejnoprávních Smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací

a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usnč. 394/2020/ZM

a tímto dotačním programem.

Napsala: Michaela
Kahounov-

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje—neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci "Programu pro poskytování dotací pro rok

2023 — sociální oblast" formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací

a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených Zastupitelstvem města Příbram dne 22.06.2020

(Usn.č. 394/2020/ZM) a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:

Finanční prostředky na programové dotace voblasti sociální jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu

kapitoly 728 -— OSVZ na rok 2023: ANO

Rada města Příbram (RM) předkládá v příloze materiálu návrh Komise zdravotní a sociální (dále jen

„komise“) na rozdělení programových dotací pro rok 2023, které byly podány vrámci vyhlášeného

„Programu pro poskytování dotací pro rok 2023 — sociální oblast“ (dále jen „program") schváleném

Usn. č. 879/2022/ZM dne 12.09.2022. Komise návrh projednala na svém jednání dne 01.03.2023.

Komise i RM navrhuje nerozdělení celé alokované částky, a tak ponechat rezervu pro případné

individuální žádosti v průběhu roku.

Pro úplnost jsou v přílohách uvedeny stručné popisy a rozpočty projektů.

ZM dne 13.02.2023 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši

2.400.000,00 Kč (kapitola 728-OSVZ, prvek 3463).

1



Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2, schválených

ZM dne 22.06.2020, Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm subjektům,

které ve veřejné přístupném registru zveřejnili účetní závěrku za rok 2021, Podmínka se týká subjektů,

kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskyiovatelem v programu 0 dotaci může požádat každý žadatel, který splní

dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném

znění, 5 103, odst. (4) nevyhoví-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho

žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy:
- č„ 1 — Přehled žádostí a návrh KZS a RM — oblast sociální

- č. 2 — Popis a rozpočet projektů — oblast sociální

2



.. Š'-

'(

2= *?
<.? » ;

. - —„ :. 53“ t'

šš aš Š=Šš _ *. f. !
2; 3% Šg Š. ŠŠŠ; š; gk

;E';
(.

Ž? €*.— 25 13 % ..: =? "5,3 *..Ě' vf

-.! ?“ se ši šššg %: as :3' >

%:
_... ;. 5— 5935-

g:, Ě; „ ;.

Š
. Ž=šf

—
&

"Pá

šaa &
; ší sšš gw ;

"

*ešša 33 &=; :**-“* 333 3% 5 „

Šggezg $% 222 5% g:; šš % % Í
„_ražš :š %sz Šíšš ;Š-z "3% 's“- %

n:;2„ Eg meu“ u:;a
cal 5:55.

33 Z
5

“' —2=. <a 3:3- 3322 <; =<" ga %.

332—5 š= 3%— šs= azš 53%“ »; „ .

_. o

'

33,5%, %? gsš gag sš? %; “: g
"=“- ==-_ 3. 9

“

“* “3 =š “?S Ž 2 sš % g- _
* !% ; Š

Š Š "=" = % ŽŠ »
“Š'

.
' en

í .“
3

?— š Š % %" ŠŠŠ & š *

8 Ž 3 '8
" aš

' Š
:

8 3 g Š .
5 v

3% 3 3 % Š

& Š 'š :

*
' ŽO;

.

N

_-

\ ; É
- " š ; Š .. SZŠ

.g _ Š % g 3 . .S ze?.g-

* * 's “s & Š & - aa.—
8 a šS-Š

__ _
,

f 9%!

$ $ 3 s » ... ,.
F ' Š-:

. _ 5,
„

Š $ 3 3 g ; s ; š. %
s 8 8 's “s

š Š ; L, Š 3

k 8 $ " ' š “

L Š. 3.

a'
A. A.

o
__

rv. 1.f'\-

_

'“ '“ As: S *

és Š—š ŽŠ ŽŠ šš % g a' FM.
,. 3 _,8 v8 _,3 Š . ŽŠ -'v*\š„í—*-j-L; ; :

'“ =- ** = : “,. „s —8 :
'

n— 5 Č
5-
rů

tá !?; *;
řiť“

; š a __

$.x*'.j-_„

% š % % š % 5 .s .:.?
s 'o 'o ;, .o 3 8 S “Í

= = a g 'a .=- .o \.
= s s 3;



t
1

-n—unuunm *
4—qá,„>,_ \

*
„za a "; “.A-áá:

; _— Šn _ , _: * 5:7;„ 5; iš „, *;„r
23 ; ?: ;: “Ě *: 3; <:„s 95 ér— =5 :* s—
š:: %; g: 35 €*.. %.! ši ;qťm
Ž %;: ? 3%— ='š: * : š:: ? v
_; .a ; i g

' *= &&* : * *;' \a"' :?:“

:.— “zví

3; 5 s Š Š ?
0 J— == ss =. » a 3 I= 32 ;F. sg "& ?. aš & .
= 3% og š< š.! ":= “a =: ; \=— 2., 233 gv ! S. “wc a »?- š-a =; ;a 5: *; š:: „ * :
5 $% % €* 55 s 55 %"" g? 3% až 33 * š :

$< % “i . E “%““ u- E?
5 ': B

53 8

u "—' '“ 5“u „8% g : š : : ... Ě& šššg Š &' !" := a €.“ * 5
€ Nhš . Š % s i: _8 &'
Š 859.- g _ :" „> 5 8 P!

„a g s s 's š ?šš'x * 3 :——š a o_. g =šošN

it s ; .= s % ig .a“ .= *Šš—
„ g s š ; ; ; š _š \ . šmg; g 8 8 g Š 8 8 * : ggg

%!!ga
Š a
“ 3& := :s .= ;? € .= “ š- :

? 3 3 5 s š ; š „ š. %
s 2 s a g “3 s s *

g
» č.

_, 9
.— H .. u \ " 3

„& Ata „2 A5 „s „s .= -» 3„_ . „ AP .
ŽŠ ŽŠ 3—8 33 3% ŠŠ 33 28 ;;,„i 35
—8 vz 98 „g 9'8 ss 9: s:: 'ansgr—M
: = : :: :: n :: %:?er

ití „"k

L,:,.iŠ

$ E .= ; š š s f*š
% Š' % š % % Š
s s 8 s “s "s % „wg

J_Íf“

G

!
š



. < N „ __ _? :?
, , .

,s“ :š rřř;;:-_!?g%=a„-
Š Š % if! ; .,. ;Jg. *?
Š ; í .; %

g_i 5 m
, Fjgšjšgfga

“5 g ; ;xšl „_ ř & 3 % : & ,.; Š'vl'a'Ýs? “nv“ :=; Ši „ gg :— 3%,
Š' Š % F1 Ž ? š Š :“ ? 3% .=, % . .;<—'$;
% 35 ŠŠŠŠŽĚEĚ h;, i: ,>“,
< » : n. u „„ = u . r 5 „, „a r,= “2 Ngšsh'š as 3; _ La *
: = “% , g: s % ŽŠ

* E ;, ? .
Ž % &

E :. _Š 715 $": '

%

:* 57%
“." ; ."

'I

= „ „ %_,

% r:-
š K “

š ? Š a %s
a 2 5' 'n ; š
?? < ;? % %$ \ _
aŠ. : :, gg

= 5 2- s š : : i _
3% "2 i Š a :
š 3%. : » : ;
Š

' % 3 E " : E“' Ž
:

% _Ě
,.. _. iu N 3-

— . . 8 _g \ š v
i < 8 S '$ 3 i g
:

>
Š :

8
,*

* Eo ?š . az ;
,? 5 5 g

"' i — aeg nc
%

'š
' . _8 _; _Í _ E .. ;

Í“ Š % _3 3 ; ;' ÉÍ' ggg
\ i S Š ; 5-4 Ž &%
I'“ : *“

u
f_m

_ g 5 a
\ Š ;" '" ?. _Ž__*;_ 3 _" =' % ; ;;; = ;

Ě \ *; !" É; š % Ú.
Š :

š . tíž; Š '" Ě % g „1 : % Š
' * “g 33 . . ;1 5- “'

Í : Š 5 8 8 '
„ 3-

i
' g % :: “3-

í . % vw“ jzjw" %
“' ff ? =

Až -v“ Aš Aš %; g.
% šiř ? — '? Š Š % “3 % si s
37" ! s 3 8 b b - ;014C375wz.' “ a ' = * Š „ 3 Mí

€ .= .? g 8 ' i
's s s 's g ;:
„ 0€ =?

3

E
!
!:



Příloha č. 2

Žádosti o finanční podporu na r. 2023

Dotace v oblasti sociální - popis a rozpočet projektů

1) Adra, o.p.s, Markova 6, Praha 158 00

Projekt: Kamarád hledá kamaráda

Dobrovolnické centrum ADRA Příbram poskytuje služby v oblasti pomoci sociálně slabým rodinám,

zdravotně postiženým a seniorům ve městě Příbram. Hlavní přínos cílové skupiny spatřujeme

především ve všestranném přístupu ke vzdělávání žáků, a to prostřednictvím dobrovolnické činnosti,

individuálního přístupu k výuce a následně i v přípravě na plnohodnotný život. V rámci realizace

projektu vytváříme podmínky pro zlepšení spolupráce mezi školou, rodiči a žáky. V červnu 2021 jsme

si nechali rozšířit naše služby a zažádali jsme o novou akreditaci v sociální oblasti. Akreditaci jsme

dostali a je platná od června 2021 do konce května 2025.

Rozpočet: (náklady projektu)

Mzdové náklady 478.000,00 Kč

materiál (N na aktivity, odměny, dárečky, 30.000,00 Kč

telekomunikační služby, poštovné, internet 8.000,00 Kč

odměny (trenéři, účinkující) 1.000,00 Kč

Cestovné 3.000,00 Kč

jiné — drogerie, potraviny 5000.00 Kč

Nájem — služby (elektř.,voda,plyn) 55.000,00 Kč

Nájem klubovna 50.000,00 Kč

Kancelářské potřeby 20.000,00 Kč

Vybavení: IT technika maietek 30.000 00 Kč

680.000,00 Kč

2) Alka, o.p.s., Podbrdská 269, Příbram V

Projekt: Podpora zdravotnického zařízení ALKA, o.p.s. v roce 2023

ALKAje příbramská organizace, kterájiž od r. 2005 pomáhá lidem s různě závažným kombinovaným

postižením od dětí po seniory. Máme zkušenosti s klienty s rozličnými diagnózami a tým profesionálů

se srdcem na pravém místě, kteříse o ně starají. Naším cílem je umožnit každému uživateli rozvinout

jeho potenciál a rodině pomoci s náročnou péčí o něj. Důraz klademe na individuální a lidský přístup,

dialog s klientem a jeho rodinou a na příjemné prostředí. Fungujeme transparentně, společensky,

zodpovědně a s respektem k potřebám každého, kdo naši pomoc potřebuje. Informace o službách,

které poskytujeme, naleznete na našich webových stránkách www.alkaops.cz nebo ve veřejném

registru poskytovatelů sociálních služeb.

Finanční prostředky chceme použít na částečnou úhradu provozních a materiálních výdajů, odměny

členů realizačního týmu a dalších podpůrných pracovníků.

Rozpočet: (náklady projektu)

Materiálové náklady - vybavení 200.000,00 Kč

kancelářské pořeby 80.000,00 Kč

pohonné hmoty 70.000,00 Kč

hygienické a čistící prostředky klienty 200.000,00 Kč

jiné spotřebované nákupy 280.000,00 Kč

6



nájemné 1.200.000,00 Kč

cestovné 20.000,00 Kč

propagace 10.000,00 Kč

poštovné, telefon 110.000,00 Kč

vzdělávání 110.000,00 KČ

právní a ekonomické služby 450.000,00 Kč

opravy a udržování 65.000,00 Kč

jiné služby (revize elektrlař., supervize, atd.) 350.000,00 Kč

mzdy včetně odvodů 13.800.000,00 Kč

ostatníosobnínáklady DPP DPČQ 950.000 00 Kč

17.895.000,00 Kč

3) Centrum pro neslyšícía nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, 0. p. 5.

Projekt: Vzdělávací, edukační a osvětová činnost pro osoby se sluchovým postižením

Pokračování v dosavadní činnosti - poskytování sociálních služeb klientům v ambulantní a terénní

formě — v domácím prostředí klienta, či v domovech pro seniory (Sedlčany, Rožmitál pod

Třemšínem, Březnice), poradenské dny v Domě s pečovatelskou službou v Příbrami a v Milíně, v Dobříši

a to za účelem poskytování základního poradenství - komunikace s úřady, lékaři a dalšími institucemi,

pomoc při řešení nepříznivé situace klienta formou individuálních plánů. Informace o kompenzačních

pomůckách, edukace a zacvičování používání kompenzačních pomůcek. Osvětová činnost pro k'íčové

pracovníky, neformální pečující o klienty. Provozování půjčovny kompenzačních pomůcek, pořádání

osvětových přednášek o komunikaci s osobami se sluchovým postižením a o jejich integraci do

společnosti. Pořádání kurzu znakového jazyka (pokračování již několikátý rok), pořádání tréninků

paměti pro klienty apod.

Rozpočet: (náklady projektu — dle položkového rozpočtu)

vybavení 1x MT 7,000,00 Kč

kancelářské potřeby (papír tiskárna, potřeby k trénování paměti) 1.000,00 Kč

nájemné 10.000,00 Kč

cestovné 1.000,00 Kč

propagace 1.000,00 Kč

mzdy včetně odvodů 67.900 00 Kč

87.900,00 Kč

4) Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 24/635, 120 00 Praha 2

Projekt: Odborné sociální poradenství se zaměřením na dluhovou problematiku v Příbrami

Službu dluhového poradenství poskytujeme v Příbrami od roku 2020. Služba je poskytována v

ambulantní i terénní formě. Služba je poskytována bezúplatně. Hlavním cílem naší služby je pomoci

lidem zbavit se tíživého života s dluhy, zlepšit jejich socioekonomickou situaci a umožnitjim návrat zpět

na pracovnítrh, do společnosti, zamezit jejich propadu do života v chudobě a v maximální možné míře

se pokusit, aby se jejich propad do předluženíjiž v budoucnu neopakoval. Pracujeme s rozmanitou

cílovou skupinou, od osob s nízkým vzděláním po vysokoškolsky vzdělané. Vyhledávají nás jednotlivcii

celé rodiny, které se dostaly do nepříznivé sociální situace spojené se zadlužením. Společně s dluhy se

často potýkají např. s rizikem ztráty bydlení, s nevyhovujícím či nestabilním bydlením,

nezaměstnaností, obtížnou uplatnitelností na trhu práce nebo s nízkým příjmem. Zároveň vzhledem

současné situaci, kdy se razantně zvyšuje míra inflace, skokově rostou ceny elektřiny, tepla, nákíady na

7



bydlení a potraviny, očekáváme, že tato krize postihne široké spektrum lidí, nově i doposud "stabilní a

dluhy nezatíženou“ střední třídu, Naši poradci jsou velmi kompetentní, vzdělávají se nejen v oblasti

dluhové problematiky (OSŘ, NOZ, exekuční řád) a práce s klientem, také konkrétních tématech.

Aktuálně reagují na změny zákonů, vyhlášek i předpisů. Jsou ochotni a schopni se přizpůsobit novým

potřebám cílové skupiny. S velkým pracovním nasazení hájí oprávněné zájmy jednotlivců i rodin.

Důvodem podání žádosti o finanční podporu je tedy možnost i nadále poskytovat kvalitní dluhové

poradenství všem předluženým osobám města Příbram a spádových obcí.

Rozpočet: (náklady projektu)

mzdové náklady 657.600,00 Kč

nájem 96.000,00 Kč

cestovné 12.000,00 Kč

poštovné, telefon 6.500,00 Kč

kancelářské potřeby 15.000,00 Kč

jiné: školení 3.500,00 Kč

právní služby, supervize 40.000,00 Kč

materiál 25.000 00 Kč

855.600,00 Kč

5) EDA cz, z.ú., Filipova 2013, 148 00 Praha 4

Projekt: Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením žijící ve městě

Příbram

Cílem projektu je zajistit službu sociální prevence - ranou péči v plném rozsahu 3 konkrétním rodinám

dětí s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením s bydlištěm na území města Příbram.

Obsahem projektu je podpora vývoje dítěte ve všech oblastech s cílem minimalizovat dopad postižení

jak na život dítěte, tak na funkci celé rodiny. Podporujeme rodičovské kompetence a sociálnívazby na

jejich okolí. Pomocí programu „Rozvoj zrakového vnímání“ učíme rodiče, jak upravit prostředí svému

dítěti, půjčujeme jim speciální hračky a pomůcky a zacvičujeme rodiče ve způsobech stimulace zraku

jejich dítěte. Služby jsou poskytovány kvalifikovanými poradci rané péče a dalšími odborníky

(instruktorem stimulace zraku, sociálním pracovníkem, konzultantem pro pohybový vývoj a krizovým

interventem nebo psychoterapeutem) a jsou zejména terénního charakteru — tj. odehrávají se v

domácím prostředí klientů.

Rozpočet: (náklady projektu)

materiál 1.700,00 Kč

kancelářské potřeby 450,00 Kč

PHM - služebnívozidla - terénní služba 4.590,00 Kč

propagace 550,00 Kč

odborné školení 1.200,00 KČ

poštovné, tetefon 500,00 Kč

nájemné 3.500,00 Kč

cestovné 2.400,00 Kč

ekonomické služby 2.400,00 Kč

opravy a údržba 550,00 Kč

odborné služby 1.500,00 Kč

mzdy včetně odvodů 93.660 00 Kč

113.000,00 Kč

8



6) Elrond z.ú., Novohospodská 135, 261 02 Příbram IX

Projekt: zkvalitnění služeb pěstounským rodinám podporou činnosti a vzdělávánív Elrond

z.ú.

Projekt bude zaměřen primárně na vzdělávání a výukové akce v sociální oblasti a to jmenovitě na

podporu činnosti Elrond z.ú. formou získání příspěvku na vzdělávání a výukové akce pěstounů,

poručníků a osob pečujících a příspěvku na vzdělávání klíčových sociálních pracovníků— zaměstnanců

Elrond z.ú. Dále na příspěvek na spotřební materiál v souvislosti s komplexní prací s cílovou skupinou

pěstounských rodin a při hlídání pěstounských dětí. Toto hlídání probíhá při vzdělávání pěstounů. Dále

doprovodnou částí projektu bude získání příspěvku na část celodenní péče o pěstounské děti.

Elrond z.ú, pečuje celkem o 70 pěstounských rodin s celkem 88 dětmi v pěstounské a poručnické péči

a dále s dalšími dětmi vlastními, které jsou nedílnou součástí pěstounských rodin. Vzdělávání pěstounů

a osob pečujících se bude týkat hlavně vzdělávacích aktivit zaměřených na oblast výchovy a péče o

svěřené děti v náhradní rodinné péči, oblasti podpory dětí s adverzní dětskou zkušeností a poruchou

attachmentu. Vzdělávání pěstounů rozvíjíjejich kompetence v oblasti výchovy a péče o svěřené děti a

pomáhá jim hledat cestu k dětem, které se ocitly v nelehkých životních situacích a díky tomu iv jejich

rodině. Celodenní péče je poskytována v případě povinného vzdělávání pěstounů, kdy je nutné zajistit

hlídání svěřených pěstounských dětí. Celodenní péče však pěstounům pomáhá i mimo hlídání dětí při

vzdělávání, pak je tento čas bez dětí určen hlavně také k psychohygieně a odpočinku osob pečujících.

Klíčových sociálních pracovníků organizace zaměstnává v současné době 5, někteří pracují na snížený

úvazek. Vzdělávání klíčových sociálních pracovníků zahrnuje vzdělávací semináře, výcviky a supervizi

těchto zaměstnanců. Toto vzdělávání rozvíjí profesní schopnosti klíčových sociálních pracovníků,

zvyšuje jejich erudovanost pro práci s rodinou a dětmi v NRP a zajišťuje stabilitu organizace. Supervize

pak pomáhá klíčovým sociálním pracovníkům reflektovat jejich nelehkou práci v rodinách, je

prostředkem neustálé práce na svém profesionálním růstu a v neposlední řadě pomáhá rozvinout

vlastní styl náročné práce s klienty, působí zároveň psychohygienicky pro vlastní klíčové pracovníky.

Spotřební materiál zahrnuje odborné publikace o výchově a péči o pěstounské děti pro pěstouny k

zapůjčení v rámci vzdělávání, potřeby pro aktivity, hry a malování při hlídání dětí, papíry, tonery,

drobný materiál jako sponky, psací potřeby, fixy, lepidla, euroobaly apod. využívané při komplexní

činnosti podpory pěstounských rodin. Finanční prostředky projektu budou plně využity pouze na tyto

účely. Tímto způsobem bude zkvalitněna péče o naše klienty a zvyšována efektivní podpora

pěstounských rodin v městě Příbrami a blízkém okolí.

Rozpočet: (náklady projektu)

knihy ke vzdělávání pro pěstouny 1.000,00 Kč

kanc. potřeby - papíry, sponky, tonery, pomůcky na vyrábění, barvičky,

pastelky, eurodesky, čtvrtky atd.) 4.000,00 Kč

vzdělávání pěstounů (lektorné + pronájem) 20.000,00 Kč

vzdělávání klíčových soc, pracovníků 30.000,00 Kč

hlídání pěstounských dětí v rámci vzdělávání 9.600,00 Kč

celodenní péče o pěst. děti - psychohygiena pěstouna - příspěvky na tábory,

ŠVP LVVZ — dle cen 'edn. organizací 15.400 00 Kč

80.000,00 Kč

9



7) FIT SENIOR, Z. 5., Severní 239, 261 01 Příbrami

Projekt: Sociálně aktivizační služba pro příbramské seniow 2023

Projekt navazuje na námi, od roku 2012 realizované aktivizační programy pro seniory. V roce 2022 již

jako úspěšně zesíťované Sociálně aktivizačníslužba. Cílem je zapojeníseniorů do společenského života,

zprostředkování kvalitního volnočasového programu, preventivní působení na zdravotní stav a

vzdělávání. Součástí služby je také základní sociální poradenství. Z dotace chceme pokrýt část nákladů

na realizaci projektu (úhradu provozních a materiálních výdajů, odměny členů realizačního týmu a

dalších podpůrných pracovníků, nájemné a služby spojené s nájmem, mzdové náklady pracovníka v

sociálních službách).

Rozpočet: (náklady projektu)

nájemné 251.700,00 Kč

odměny - lektoři 76.000,00 Kč

vzdělávání 20.000,00 Kč

osobní náklady (mzdy, DPP/DPČ) 1.050.000,00 Kč

vybavení 150.000,00 Kč

kancelářské potřeby 100.000,00 Kč

repre- bude hrazena zjiných zdrojů 20.000,00 Kč

pohonné hmoty 22.000,00 Kč

parkovné G.300,00 Kč

poštovné, telefon 20.000,00 Kč

účetnictví 54.000 00 Kč

1.770.000,00 Kč

8) Charita Příbram, Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram

Projekt: Úhrada nájmu a služeb pronajatých prostor na základě uzavřené nájemní smlouvy

pro organizaci (vodné, stočné, plyn, elektrické energie a teplo)

Charita Příbram od roku 1991 jako nezisková organizace poskytuje terénní sociální a zdravotní služby

pro Příbram a okolí. Hlavní činností Charityje zdravotní domácí péče, pečovatelská a odlehčovacíslužba

pro klienty, kteří se v důsledku nemoci nebo stáří nedokáží o sebe sami postarat a potřebují odbornou

pomoc. Dále Charita poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, které jsou ohroženy

sociálním vyloučením. V neposlední řadě Charita zřizuje denní stacionář, ten své služby poskytuje pro

zpříjemnění zbytku života a umožňuje částečně imobilním klientům i takovou činnost, která je v

běžném životě samozřejmostí. Charita také realizuje ve spolupráci s potravinovou bankou a Charitou

ČR evropský projekt potravinové a materiální pomoci nejchudším.

Rozpočet: (náklady projektu)

nájem 272.424,00 Kč

spotřeba el.energie; teglo voda 225.000 00 Kč

497.424,00 Kč

10



9)—
Projekt: Sousedé Brod 55+ 2023

Cílem projektu „Brod 55+"je zvýšit úroveň bezpečnosti seniorů, v části Příbram Brod, kde žije stále více

seniorů. V roce 2020 podpořeno dlohodobým grantem Nadace via, pro rozvoj sousedských vztahů.

Projekt hodlá poskytovat informace, jak ohledně typických problémů pro seniory (podvodné prodeje,

domácí násilí), tak i bezpečnosti obecně, Jak se ukázaio během Korona—krize, je důležitá informovanost

a spolupráce občanů (distribuce roušek, materiálů, nákupy) informační kampaň. Projekt lze realizovat

i v době omezení Vlády ČR v době Korona-krize, jako v předchozím roce. Celkově se jedná o

bezpečnostně-informační projekt formou přednášek pro seniory a je zaměřený zejména na jejich

seznámení se se základními pravidly bezpečného chování. Jeho cílem je také zvýšení celkové

informovanosti starších spoluobčanů. Projekt bude obsahovat témata ovládání počítače, rodinné

právo, občanská gramotnost, finanční gramotnost ,dědictví, bezpečné chování a první pomoc,

přednášky o stáří, sousedské setkání. Podle Světové zdravotnické organizace je prodlužování délky

Života výsledkem zásadního zlepšení péče o zdraví, růstu životní úrovně aje jedním z nejvýznamnějších

úspěchů posledních desetiletí. Pro jednotlivé státy, ale i samotné municipality, to představuje výzvu,

jak tento trend uchopí a zapracují do strategických dokumentů a svých politik. Stáří nemusí být vždy

vnímáno jen v negativních konotacích jako zátěž veřejných systémů.

Rozpočet: (náklady projektu)

materiál na projekt 5.000,00 Kč

vybavení na projekt 5.000,00 Kč

kancelářské potřeby na projekt 1.000,00 Kč

nájemné 5.000,00 Kč

přeprava osob a materiálu 200,00 Kč

odměny (např. účinkujícím, trenérům,.„) 5.000,00 Kč

propagace 5.000,00 Kč

poštovné, telefon 500,00 Kč

koordinace Qro'ektu 10.000 00 Kč

36.700,00 Kč

10) Linka bezpečí, z. 5., Ústavní 95, 181 00 Praha 8

Projekt: Linka bezpečí pro děti a mládež 2 města Příbram

Posláním Linky bezpečíje poskytovat kvalitní a snadno dostupnou pomoc dětem, studentům a všem,

kteříjednajívjejich zájmu. Linka bezpečí pomáhá s řešením náročných životních situací i každodenních

starostí a problémů. Poskytuje krizovou intervenci a poradenství pro klienty z celé České republiky

prostřednictvím telefonu, chatu a e-mailu. Služby Linky bezpečí jsou snadno dostupné po celé České

republice, můžeme tak pomoci i některému z dětí z města Příbram. Služby Linky bezpečí jsou

poskytovány zdarma, anonymně, 24 hodin denně po celý rok. Předpokládáme, že v roce 2023 se na

nás obrátí cca 122 700 dětí a mladistvých. Cca 65 % volajících jsou ženy nebo dívky, cca 35 % muži nebo

chlapci, zbylívolající nejsou určeni. Nejpočetnější skupina volajících je v rozmezí 12-18 let, která tvoří

přibližně 76 %. Z důvodu zachováníanonymity se nedotazujeme volajících na jejich trvalý pobyt. Tento

údaj je nám známý pouze v případě, že jej volající sdělí sám dobrovolně. Na základě kvalifikovaného

odhadu předpokládáme, že se na nás v průběhu roku obrátí až 500 dětí a mladistvých z města Příbram.

V roce 2023 je naším cílem pokračovat v navyšování kapacity služby, abychom pomohli co nejvíce

dětem, které se na nás obrátí.

11



Rozpočet: (náklady projektu)

materiál 158.860,00 Kč

kancelářské potřeby 39.240,00 Kč

jiné - PHM 42.560,00 Kč

vybavení (DHM do 40 tis.) 224.000,00 Kč

nájemné 664.020,00 Kč

přeprava osob a materiálu 60_OO0,00 Kč

cestovné 51.200,00 Kč

propagace 2.230.435,00 Kč

poštovné, telefon 2.646.680,00 Kč

energie 125.700,00 Kč

opravy a údržba 30.000,00 Kč

vedení účet., ekon.služby, aj. 1.219.554,00 Kč

výcvik, vzdělávání, supervize, psycholog. porad. 522.400,00 Kč

webhosting, domény, správa IT 434.970,00 Kč

daně, pojištění, úroky, odpisy aj. 456.110,00 Kč

mzdy včetně odvodů 23.150.236,00 Kč

ost.osob. nákl. (DPP, DPČ) 10.275.753,oo Kč

'iné - ZPP zdrav. vyšetření zaměstn. 515.820 00 Kč

43.806.037,00 Kč

11) Lomikámen, z.ú., U Kasáren 192, 266 01 Beroun

Projekt: Lomikámen, z.ú. — sociální služby 2023

Projekt zahrnuje realizaci dvou registrovaných sociálních služeb a to služby sociální

rehabilitace a chráněné bydlení. Obě služby jsou poskytovány dle Zákona o sociálních službách,

standardů sociálních služeb a jsou v souladu s reformou psychiatrické péče. Služby poskytujeme lidem

s duševním onemocněním, základem týmu jsou kvalifikované sociální pracovnice, ale úzce

spolupracujeme i s dalšími odborníky. Působnost "projektu" je okres Příbram, ale především ORP

Příbram.

Rozpočet: (náklady projektu)

vybavení - DDHM 800.000,00 Kč

kancelářské potřeby 150.000,00 Kč

pohonné hmoty 165.000,00 Kč

jiné spotřebované nákupy (hyg. a údr. materiál) 265.000,00 Kč

nájemné 2.778.360,00 Kč

právní a ekonomické služby 29.680.00 Kč

cestovné 13.500,00 Kč

školení a kurzy 120.000,00 Kč

opravy a udržování 305.000,00 Kč

poštovné, telefon, internet 100.000,00 Kč

supervize 30.000,00 Kč

energie 2.068.680,00 Kč

jiné služby 160.500,00 Kč

mzdy včetně odvodů 17.802.804 00 Kč

24.788.524,00 Kč

12



12) Magdaléna, o. p, s., Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy

Projekt: CAS Magdaléna Příbram — Kontaktní centrum

Kontaktní centrum Magdaléna v Příbrami je registrovaná sociální služba (identifikátor 5393620), která

kontinuálně běží již od roku 2002. Tuto službu, společně s dalšími adiktologickými službami,

realizujeme v rámci Centra adiktologických služeb Příbram (CAS Příbram). Jedná se o jediné zařízení

svého druhu v regionu, které poskytuje Harm Reduction (HR) službu pro uživatele návykových látek.

Další nejbližší zařízení toho typu ve Středočeském kraji se nachází v Benešově, což je 70 km na

severovýchod od Příbrami, nebo v Kladně, 90 km na severozápad od Příbrami. | z tohoto důvodu CAS

Příbram zastává nezastupitelnou roli nejen v drogové prevenci města Příbram, ale i v rámci

Středočeského kraje. Hlavním cílem kontaktního centra je minimalizace zdravotních a sociálních rizik u

uživatelů drog, motivace ke změně životního styiu :: osvěta uživatelů i široké veřejnosti o problematice

užívání návykových látek, především pak nealkoholových drog. Obecným cílem je změna dosavadního

rizikového jednání klienta na zdravotně i sociálně akceptovatelný a pro něj subjektivně spokojený

životní styl. Vyšším cílem je pak plná abstinence klientů od návykových látek, jejich osobnostní růst a

plná sociální rehabilitace. Abstinencí rozumíme nepřijímání jakýchkoli látek ovlivňujících vědomí.

Osobnostní růst klienta je stimulován ucelenou a všestrannou nabídkou programů, celkovou úrovní

vzdělání, praxe a osobnostních kvalit personálu a otevřenou, přátelskou a tvůrčí atmosférou zařízení.

Za sociální rehabilitaci považujeme návrat klienta do jeho přirozeného sociálního prostředí, získání

schopnosti vytvářet a udržet kvalitní vztahy a plné profesionální uplatnění klienta po léčbě. Služba je

držitelem certifikátu odborné způsobilosti Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí a od

roku 2019 je služba držitelem osvědčení kvality poskytovaných služeb formou Certifikátu platného po

dobu pěti let (do roku 2024), který nám udělila České asociace streetwork. V roce 2023 plánujeme

udržet aktivity KC v rámci CAS Magdaléna Příbram ve stávajícím rozsahu. Službu budeme realizovat

tak, aby směřovala jak k dlouhodobým, tak aktuálním potřebám našich klientů ohrožených závislostí.

Zejména se jedná o (blíže popsáno v povinné příloze Popis projetku).

- Výměnný program injekčního materiálu

. Distribuce zdravotnického a HR materiálu (kondomy, dezinfekce, obvazy atp.)

. Základní zdravotní ošetření, zdravotní poradenství a první pomoc

- Kontaktní práce s poskytováním služby potravinového servisu včetně pitného režimu

' Sociální práce (včetně sociálně-pracovního poradenství) a asistenční služby do příslušných zařízení

' Telefonické poradenství

' Krizová intervence

' Individuální poradenství

' Skupinová poradenství

. Přístup na počítač s připojením na internet pro potřeby klientů

- Telefonní služby pro klienty

. Nabídka ošacení pro klienty zdarma (letní i zimní oblečení)

. Screeningové orientačnítestování infekčních onemocnění (HEP A, B, C a syfilis)

. Screeningové testování na přítomnost návykových látek

Rozpočet: (náklady projektu)

materiál 23.000,00 Kč

vybavení 30.000,00 Kč

kancelářské potřeby 15.000,00 Kč

PHM 12.000,00 Kč

zdravotnický materiál 300.000,00 Kč

13



nájemné 12.540,00 Kč

cestovné 15.000,00 Kč

poštovné, telefon 20.074,00 Kč

energie, opravy 183.633,00 Kč

supervize, vzdělávání, SW, ost. Služby 117.480,00 Kč

mzdy včetně odvodů (DPP DPČ HPP) 2213338 00 Kč

2.942.065,00 Kč

13) Obiastní charita Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec

Projekt: Trvalé pobyty pro nemocné roztroušenou sklerózou

Domov sv. Josefa (DSJ) v Žirči, středisko Oblastní charity Červený Kostelec již od roku 2001 poskytuje

sociální a zdravotní služby nemocným roztroušenou sklerózou (RS). Stále se jedná o jediné lůžkové

zařízení tohoto typu v ČR. Komplexní péči využívají i nemocní z Příbrami, konkrétně se jedná o sociální

službu domovy pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor 4167967. Odborná a laskavá péče

umožňuje nemocným žít důstojný život v atmosféře opravdového Domova.

Rozpočet: (náklady projektu)

Potraviny 50.000,00 Kč

Vybavení (DHIM) 300.000,00 Kč

kancelářské potřeby 128.000,00 Kč

jiné —|éky, poh.hmoty, spotř.mater. 98500000 Kč

energie (elekt., píyn, voda) 1.030.000,00 Kč

opravy a udržování 1.160.000,00 Kč

služby (tel.,pošt.,školení atd.) 3.072.000,00 Kč

jiné — odpisy, daně, správní režie 6.739.000,00 Kč

mzdové náklady 21.350.000,00 Kč

odvody na Qo'ištění 6.979.000„00 Kč

42.158.000,00 Kč

14) Oblastnícharita Kutná Hora, Havířská 403, 284 01 Kutná Hora

Projekt: Sociální služba raná péče pro občany města Příbram

Posláním Rané péče Na Sioně je provázet rodinu dítěte se specifickými potřebami (předčasně

narozené, s mentálním, pohybovým, kombinovaným handicapem, s poruchou autistického spektra,

nerovnoměrným nebo opožděným vývojem) od narození do 7 let. Cílem je podporovat kompetence

rodiny tak, aby porozuměla potřebám dítěte a nacházela způsob, jakje rozvíjet a spokojeně žít ve svém

přirozeném prostředí. Pracoviště v současné době poskytuje služby v celém Středočeském kraji

5 dojezdem do 120 km. Nabízíme rodinám aktivační, výchovné, vzdělávací služby tak, aby dítě dosáhlo

co možná nejvyšší vývojové úrovně a mohlo se, pokud možno zapojit do běžných vzdělávacích institucí

a života. Rodině nabízíme poradenství, provázení v její specifické situaci a pomoc při posilováníjejich

kompetencí a řešení problémů vlastními silami. Dítě a jeho rodina má v případě včasné a cíleně péče

příznivější předpoklady pro kvalitní život. Tím jsou do budoucna méně závislí na podpoře obce a státu.

Pro rodiny také připravujeme setkání, semináře a pobyty. Nyní poskytujeme ranou péči v 97 rodinách

v kraji, aktuálně máme 2 rodiny ve městě Příbram. Služba jako sociální prevence je pro rodiny ze zákona

bezplatná, pro její realizaci je nutné vícezdrojové financování.

14



Rozpočet: (náklady projektu)

Materiál (pro práci s dětmi) 300,00 Kč

vybavení (pomůcky pro práci s dětmi) 500,00 Kč

kancelářské potřeby 500,00 Kč

služby (nájemné, cestovné, propagace aj.) 4.700,00 Kč

mzdy včetně odvodů 34.000 00 Kč

40.000,00 Kč

15) Oblastní nemocnice Příbram, a. s., Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbraml

Projekt: Sociální pobytová služba v Oblastní nemocnici Příbram

Obiastní nemocnice Příbram poskytuje v rámci města Příbram registrovanou sociální službu v souladu

se zákonem č, 108/2006 Sb o sociálních službách. Na základě registrace poskytuje nemocnice

ubytování, stravu a potřebnou zdravotní a sociální péči osobám, které po proběhlé léčbě nemusí být v

nemocnici hospitalizovány ani na následných lůžkách, pokud by měly v domácím prostředí nebo v

ústavní péči zajištěnu odpovídající služby úměrně jejich zdravotnímu stavu a u nichž tyto služby z

různých důvodů v danou dobu zajištěny nejsou. Sociální péče je těmto osobám poskytována na

pracovišti sociální pobytové služby nemocnice až do doby nežjim jsou nezbytné služby a péče zajištěna

jiným způsobem než nemocnicí.

Rozpočet: (náklady projektu)

Vzdělávání odborného pers. v soc. oblasti 23.080,00 Kč

1 kus Lůžko pro nem. péči Latera Thema s přísl. 106.522,00 Kč

4 kusy Klozetové křeslo 25.000,00 Kč

1 kus Chodítko (pomocník pro vertikalizaci) 2.830,00 Kč

1 kus Chodítko s plynovým pístem 12.400,00 Kč

2 ks Rehabilitační pomůcka Tehra Trainer Active 48.376,00 Kč

2 ks Chodítko s podpůrnou deskou 203 12.260,00 Kč

2 kusy Polohovací podložka 5.760,00 Kč

1 kus odlehčený invalidní vozík 12.000 00 Kč

Položkový rozpočet projektu ve výši požadované

dotace včetně spoluúčasti ve výši 187.622,00 Kč

Celkové náklady projektu 1.500.000,00 Kč

16) Ponton, 2. s., sady Pětatřicátníků 94/27, 301 00 Plzeň

Projekt: NZDM Bedna 2023

NZDM Bedna je sociálníslužba určená dětem a mladým lidem od 6 do 20 let z Příbrami a blízkého okolí.

Ambulantní forma služby - klub — je určen věkové skupině 11-20 let a nabízí prostor, kde mohou trávit

svůj volný čas, najít radu, pomoc a podporu. V rámci terénníformy se pracovníci věnují dětem ve věku

6-20 let, tráví s nimi aktivně volný čas a poskytujíjim výchovné a vzdělávací aktivity vjejich přirozeném

prostředí. Posláním NZDM Bedna je usilovat o snižování rizik, které provázejí složité období dospívání,

minimalizovat dopady sociálního znevýhodnění a přispět tak k pozitivní změně v životě dětía mládeže.

15



Rozpočet: (náklady projektu)

Kancelářské potřeby 25.000,00 Kč

vybavení (DDHM) 105.000,00 Kč

ostatní mat. náklady (výtvarné, sportovní, úklidové a hygienické potřeby atd.) 28.000,00 Kč

energie 145.000,00 Kč

opravy a udržování 4.000,00 Kč

cestovné zaměstnanců 10.000,00 Kč

telefony, internet, poštovné 31.000,00 Kč

nájemné 50.000,00 Kč

školení a kurzy 60.000,00 Kč

pořízení DDHM do 60 tis. 7.000,00 Kč

právní a ekon. služby 15.000,00 Kč

supervize 35.000,00 Kč

grafik, lT služby 5.000,00 Kč

jiné ostatní služby (svoz odpadu,elektrorevize atd.) 27.000,00 Kč

jiné provozní náklady (bankpoplatky) 23„000,00 Kč

mzdy včetně odvodů 4.926.500,00 Kč

ostatníosobní náklady (DPP DPČ) 71.500 00 Kč

5.568.000,00 Kč

17) Radost příbramáčkům, zapsaný spolek, Vysoká Pec 98, 262 41 Bohutín

Projekt: Aktivity spolku Radost příbramáčkům v roce 2023

Spolek by rád v roce 2023 uskutečnil některé již tradiční charitativní akce. Budeme pořádat Jarní

benefiční koncert, Velikonoční tvořivou neděli, Charitativní ples spolku, Karneval pro radost

Příbramáčkům, Velký charitativní bazárek, Benefiční koncert hvězd pro Radost Příbramáčkům,

stejně jako v roce 2022 bude spolek pomáhat i rodinám na základě požadavků sociálních pracovnic.

Výtěžek všech charitativních akcí bude použit na předem stanovenou pomoc potřebným dětem.

Rozpočet: (náklady projektu)

152.000,00 Kč

materiál 30.000,00 Kč

kancelářské potřeby 10.000,00 Kč

cestovné 30.000,00 Kč

odměny (účinkující, trenéři) 50.000,00 Kč

nájemné 96.000,00 Kč

grogagace 34.000 00 Kč

250.000,00 Kč

18) Společně, o.p.s., Mendlovo nám. 13/907, 603 00 Brno

Projekt: Senior Point Příbram 2023

Senior Point je zaměřen na podporu aktivního Života seniorů formou realizace kontaktního místa a

zajištění vzdělávacích, sportovních a kulturních akcí. Aktivityjsou založeny na spolupráci s partnerskými

organizacemi. Na kontaktním místě působívyškolení pracovníci, kteří poskytujíseniorům informace a

koordinuje aktivity.

16

\



Rozpočet: (náklady projektu)

materiál 25.000,00 Kč

kancelářské potřeby 45.000,00 Kč

nájemné 80.000,00 Kč

přeprava osob a materiálu 200.000,00 Kč

odměny (účinkující, trenéři ) 18.000,00 Kč

propagace 30.000,00 Kč

lektorné, přednášková činnost 90.000,00 Kč

provozní náklady (úklid, internet, opravy atd.) 55.000,00 Kč

Volnočasovné aktivity, Svátek seniorů 400.000,00 Kč

mzdy včetně odvodů 50.000,00 Kč

ostatní osobní náklady (DPP DPČ) 400.000 00 Kč

1.393.000,00 Kč

19) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR — Pobočný spolek Příbram

Projekt: Klubová činnost a fyzické aktivity

Rozvoj osobnosti mentálně postižených osob a jejich rehabilitace a socializace ve společnosti,

Rozpočet: (náklady projektu)

materiál 1.000,00 Kč

kancelářské potřeby 1.000,00 Kč

rehabilitační cvičení 10.500 00 Kč

12.500,00 Kč

20) Svaz tělesně postižených v České republice 2. s. — okresní organizace Příbram

Projekt: Činnost v registrovaných sociálních službách

Pořádánívzdělávacích, přednáškových a výukových akcí pro osoby se zdravotním postižením, seniory

a pracovníky v registrovaných sociálních službách. Nákup literatury související se vzdělávací,

přednáškovcu a výukovou akcí. Úhrada provozních nákladů. Semináře, školení, přednášky, kurzy pro

klienty, seniory, veřejnost a pracovníky v registrovaných sociálních službách. Začleňování osob se

zdravotním postižením v produktivním věku do pracovního procesu. Sociální poradenství.

Půjčovna kompenzačních pomůcek.

Rozpočet: (náklady projektu)

kancelářské potřeby 1.500,00 Kč

jiné — literatura spojená se vzd. a výukovou akcí 1.000,00 Kč

vzdělávací výukové a gřednáškové akce 10.000 00 Kč

12.500,00 Kč

Příbram, 23.02.2023

Zpracovala: Michaela Kahounová v. r.

17 \
\


